
 
 
 

1

 

 
 

 

ICS Bonaccorso da Montemagno 

Via Petrarca 16 , 51039 Quarrata (Pt) 
ptic82600p@istruzione.it 

 

 

Prot.2310 del 20/03/2024 

 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di 

investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale - Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-43887 - Titolo DA NOVIZIO A 

PIONIERE 

CUP C84D23004360006 
 

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico laMissione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le 
linee di investimento– linea di investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata e 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale - finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decretodel Ministero dell’Istruzione e del MeritoD.M. 66 del 12 aprile 2023con il 
quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 82.488,81 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 141549 del 07/12/2023, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1 
Didattica Digitale Integrata e Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto DA NOVIZIO A PIONIERE presentato in data 29/02/2024 attraverso la piattaforma 

FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 03/03/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 



 
 
 

2

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio PROT.2279 del 19/03/2024; 

RILEVATAlanecessitàdiindividuarelefigurecuiaffidarel'attivitàdiCoordinamentoedirezionedelprogetto; 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico attende a tale funzione; 

VISTO l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e modificato; 

VISTI  gli artt. 15 co. 1 e 19 del CCNL- area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 11 aprile 2006 e 

l’art. 10 del CCNL- Area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 15 luglio 2010 e l’art. 26 del 

CCNL Area dirigenziale Istruzione e ricerca 2016-18 sottoscritto l’08 luglio 2019 

VISTA l’autorizzazione R I C H I E S T A  d al Dirigente Scolastico all’USR TOSCANAprot.2159 del 

15/03/2024 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto relativa all’attività di Direzione e Coordinamento 

nell’ambito del progetto PNRR Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-43887 - Titolo 
DA NOVIZIO A PIONIERE  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di 

     Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5  

 

RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi degli articoli citati in premessa 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli  

 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dalla legge n° 241 del 7 agosto 1990 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Luca Gaggioli 

Firmato digitalmente 


		2024-04-08T16:42:46+0200
	GGGLCU61B12H109S




